
Sexta-feira, 05 de abril de 2024 às 16:40, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5832064: ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO LIC. 22/2024

ENTIDADE

Prefeitura municipal de São Bernardino

MUNICÍPIO

São Bernardino

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5832064

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5832064


ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  7/2024 - PE

22/2024

22/2024

20/02/2024

Folha:  1/3

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente
de contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

22/2024
7/2024-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

05/04/2024
05/04/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MIDIA IMPRESSA E DIGITAL PARA PUBLICAÇÃO DOS ATOS 
OFICIAIS E INSTITUCIONAIS DO MUNICÍPIO EM JORNAL IMPRESSO,  COM FORNECIMENTO DE 
EXEMPLARES DO JORNAL SEM CUSTO ADICIONAL. COBERTURA JORNALÍSTICA PRESENCIAL, 
GRAVAÇÃO E TRANSMISSÃO  AO VIVO DOS PRINCIPAIS EVENTOS DE INTERESSE DA 
MUNICIPALIDADE E EDIÇÃO E VEICULAÇÃO DE AVISOS E INFORMATIVO SEMANAL EM 
EMISSORAS DE RÁDIO.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

São Bernardino,   5   de  Abril   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  7/2024 - PE

22/2024

22/2024

20/02/2024

Folha:  2/3

COMUNICAÇÕES KOLLENBERG LTDA ME     (4425)

1 CONTRATAÇÃO DE MIDIA IMPRESSA E DIGITAL
 PARA:TRANSMITIR, SIMULTÂNEO, AO VIVO NO FACEBOOK E

YOUTUBE, EM QUALIDADE HD, COM NO
MÍNIMO TRÊS FILMADORAS PROFISSIONAIS E EQUIPE DE
OITO PESSOAS QUALIFICADAS, NAS REDES
SOCIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL, COM RETRANSMISSÃO
NAS PLATAFORMAS PRÓPRIAS DO VEÍCULO
DE COMUNICAÇÃO - FINAIS DE COMPETIÇÕES ESPORTIVAS
(COM REPLAY, PLACAR E TEMPO NA
TELA), EVENTOS CULTURAIS E EDUCACIONAIS,
PROGRAMAÇÃO DE ANIVERSÁRIO, ENTRE OUTROS DE
INTERESSE DA MUNICIPALIDADE DE SÃO BERNARDINO.
, NO ATO DO ENCERRAMENTO DOS EVENTOS AO VIVO,
DISPONIBILIZAR
PARA O SETOR COMPETENTE A GRAVAÇÃO DO EVENTO EM
ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO DE DE
1.080X1920 BITE RATE DE VÍDEO E ÁUDIO COM QUALIDADE
SUPERIOR A 128 KBPS). TAMBÉM
VEICULAR, EM ATÉ 24HS APÓS, VÍDEO INSTITUCIONAL
RETRATANDO OS PRINCIPAIS FATOS DO
RESPECTIVO EVENTO.
SEMANALMENTE, OU SEMPRE QUE NECESSÁRIO, COLETAR
E DIVULGAR, EM ÁUDIO VISUAL (AO
VIVO - HD), ENTREVISTAS E CONTEÚDOS JORNALÍSTICOS
COM OS RESPONSÁVEIS PELAS SECRETARIAS
E DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS (COM NO MINIMO 3
MINUTOS), SUPRINDO
INTERESSE PÚBLICO E MAIOR TRANSPARÊNCIAS ÀS AÇÕES
DO GOVERNO MUNICIPAL - COM
SUPERVISÃO DE JORNALISTA HABILITADO;
APRESENTAR, CONFORME DEMANDA DA PREFEITURA, 20
EXEMPLARES DE JORNAL A CADA NOVA
VEICULAÇÃO (MÍNIMO DE TRÊS EDIÇÕES POR SEMANA ,
PARA CONHECIMENTO E ARQUIVO DAS SECRETARIAS E
SETORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS;
DAR VISIBILIDADE A TODAS AS AÇÕES DE GOVERNO.
FORNECIMENTO SEMANAL DE 150 EXEMPLARES DO JORNAL
COM DESTAQUE DE CAPA PARA O
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO, OBJETIVANDO
CIRCULAÇÃO EM COMUNIDADES DO INTERIOR DO
MUNICÍPIO.

COBERTURA JORNALÍSTICA PRESENCIAL NOS PRINCIPAIS
EVENTOS DO MUNICÍPIO, INCLUSIVE A NOITE
E NOS FINAIS DE SEMANA, COM A FINALIDADE DE OBTER
CONTEÚDO FOTOGRÁFICO REFERENTE A
OBRAS DIVERSAS, PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA,
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, DESTACANDO
TAMBÉM AS POTENCIALIDADES DO MUNICÍPIO NAS ÁREAS
DA INDÚSTRIA E COMÉRCIO, TURISMO,
DESENVOLVIMENTO HUMANO, QUALIDADE DE VIDA, E
OUTRAS DEMANDAS PERTINENTES!
DISPONIBILIZAR FOTÓGRAFO E EQUIPAMENTO
PROFISSIONAL PARA OS EVENTOS DE MAIOR RELEVÂNCIA,
COM MÍNIMO DE 200 FOTOS POR EVENTO.
QUANDO SOLICITADO PELO GOVERNO MUNICIPAL,
REALIZAR VOO DE DRONE PROFISSIONAL,
ENFATIZANDO AS PRINCIPAIS REALIZAÇÕES DA
ADMINISTRAÇÃO, NAS MAIS DIFERENTES ÁREAS DA
MUNICIPALIDADE!
EM DATAS COMEMORATIVAS, DIVULGAÇÃO DE ARTES DE
EVENTOS E DEMAIS INFORMAÇÕES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS NAS REDES SOCIAIS OFICIAIS DA
PREFEITURA DE SÃO BERNARDINO.
EDIÇÃO SEMANAL DE PROGRAMA DE RÁDIO COM 10
MINUTOS DESTACANDO INFORMAÇÕES DA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COM DISPONIBILIZAÇÃO PARA
O VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO.
VEICULAÇÃO DO REFERIDO PROGRAMA DE RÁDIO E 10
AVISOS MENSAIS DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL EM NO MÍNIMO DUAS EMISSORAS DE RÁDIO COM
SINTONIA NO TERRITÓRIO MUNICIPAL,
RESPECTIVAMENTE, - A SEREM DEFINIDAS
POSTERIORMENTE PELO MUNICÍPIO DE SÃO
BERNARDINO.
A NOTA FISCAL EMITIDA MENSALMENTE  REFERENTE A
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS PARA FINS DE PAGAMENTO,
DEVERÁ VIR ACOMPANHADA DOS EXEMPLARES MENSAIS
ALÉM DAS MÍDIAS DIGITAIS PRODUZIDAS NO PERÍODO.

SER 10 - 9.500,00    95.000,00

Total do Fornecedor: 95.000,00

Total Geral: 95.000,00

São Bernardino,   5   de  Abril   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  7/2024 - PE

22/2024

22/2024

20/02/2024

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (13)  Saldo: 288.857,37

São Bernardino,   5   de  Abril   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal


		2024-04-05T19:40:49+0000




